

Islamofobi i centrum för årets antinazistiska demonstration

Årets 30 november, en dag då högerextremister brukar manifesteras med anledning av Karl XII:s dödsdag, kantades av manifestationer från både högerextremister och antirasister, men några sammandrabbningar förekom inte.

Omkring 450 personer samlades på måndagskvällen vid Odenplan i Stockholm för att tillsammans med Nätverket mot rasism, NMR, demonstrera under parollerna "Inga nazister på våra gator" och "Låt inte krisen splittra oss". Bland talarna fanns Olle Olsson Uppenberg från Vänsterns Studentförbund, som anknöt till det förbud mot minareter som röstats igenom i Schweiz.

– Vi måste bryta den här vidriga utvecklingen, och kan använda historien som ett vapen, sade Olsson Uppenberg.

Även Arbetarens Shora Esmailian tog i sitt tal upp det växande hatet mot muslimer.

– Vi talar inte om isolerade händelser utan om en allvarlig process i hela Europa, där islamofobin är vår tids främsta



FOTO: KRISTINA LINDQUIST

Runt 450 personer samlades på Odenplan i Stockholm.

rasism, sade Esmailian.

Flera talare, däribland representanter från Syndikalistiska ungdomsförbundet, framhöll att det ekonomiska systemet utgör grunden för rasismen i samhället. Efter avmarsch gick tåget mot Hötorget, där demonstrationen avslutades med tal från nätverket Ingen människa är illegal.

– Hur kan vi förvånas över att ett rasistiskt parti håller på att ta sig in i riksdagen – så länge vi

accepterar nationsgränser så kommer rasismen att bestå, sade talaren, som ville vara anonym.

NMR:s samling arrangerades som en reaktion på att Nationaldemokraterna hade fått tillstånd för en manifestation samma kväll. Denna genomfördes stillastående vid Riddarholmskyrkan och ska enligt Stockholmspolisens ledningscentral ha gått lugnt till.

När ett sjuttioåtal nynazister från Svenska motståndsrörelsen redan på lördagen gick från Riddarholmen till Östermalm blev det dock stopp i trafiken och marschvägen kantades av burop och skramlande nycklar.

I LUND, DÄR DEN 30 november förra året innebar sammandrabbningar mellan olika demonstrantgrupper, förflöt måndagen utan incidenter. Ett hundratal antirasistiska demonstranter uppges ha samlats utanför Lunds domkyrka, där en enda medlem från den högerextrema 30 novemberföreningen dök upp vid 12-tiden på dagen, rapporterar SVT Sydnytt.

KRISTINA LINDQUIST
kristina.lindquist@arbetaren.se